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روزنامه

حسینعلی حاجی دلیگانی در گفتگو با خبرنگار مهر، درباره ظرفیت های قانون 
اساسی جمهوری اسلامی ایران، اظهار داشت: اگر ما اصول قانون اساسی را 
به صورت کامل اجرا کنیم، بسیاری از مشکلاتی که در جامعه وجود دارد، 
کامل  و  اجرای صحیح  بر ضرورت  همواره  ما  کرد:  بیان  می شود.وی  حل 
قانون اساسی تاکید داریم و مواردی از اصول قانون اساسی که به درستی اجرا 

نمی شود، باید مورد توجه قرار گیرد و اجرا شود.
عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: برای مثال، در قانون 
تحصیل  اشتغال،  زمینه،  این  در  مردم  و حقوق  مسکن  تأمین  درباره  اساسی 

رایگان تا سطح دیپلم و سایر مسائل به روشنی آمده است که باید این موارد 
مهم و مترقی اجرا شود. قانون اساسی برای قوای مختلف تکالیفی را پیش بینی 

کرده است که حتماً باید مورد توجه قرار گیرد.
نماینده مردم شاهین شهر در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: رئیس جمهور 
می تواند این موارد مهم مندرج در قانون اساسی را در لایحه برنامه هفتم توسعه 
بیاورد و مجلس شورای اسلامی هم آن را مصوب می کند. یعنی قانون اساسی 
از لحاظ ساختاری اشکالی ندارد، اما از لحاظ اجرا و عمل به برخی از مفاد 

قانون اساسی ایراداتی داریم که باید مرتفع شود.

میان  از  مرکزی  بانک  کل  رئیس 
سه  را  جاری  سال  در  تورم زا  عوامل 
عامل: افزایش 57 درصدی حقوق ها، 
تعرفه  تغییر  و  جدید  یارانه های 

گمرکی دانسته اند.
زمزمه  که  امسال  ابتدای  از  دقیقاً 
همه  شد  مطرح  فوق  عامل  سه  تغییر 
بازرگانی  اقتصاد،  علم  متخصصان 
مجلس  و  دولت  به  تجارت  و 
تصمیمات  این  که  دادند  هشدار 
سمت  به  را  کشور  تصمیم گیران، 
اقتصاد  سقوط  و  افسارگسیخته  تورم 
همه  رسانه ها،  تمام  در  و  می کشاند 
تصمیمات  این  که  زدند  فریاد 
کنار  را  احساساتی  و  غیرعلمی 
آن،  عواقب  جبران  وگرنه  بگذارید 
امکان پذیر نخواهد بود و کشور را به 
سمت بحران های اجتماعی، سیاسی و 
اقتصادی سوق داده و زمینه اعتراض 

همگانی را فراهم می کند.
آنچه  و  نبود  متاسفانه گوش شنوایی 
نباید می شد، شد. حال نگاه تحلیلی به 
هر سه عامل تورم زای فوق بیندازیم:

افزایش 57 درصد حقوق ها  1-رابطه 
با افزایش تورم:

درصدی   57 افزایش  به  که  کسانی 
حقوق و دستمزدهای کارگران روی 
آوردند نه تنها برای آنها خیرخواهی 
و دلسوزی نکردند بلکه باعث شدند 
آثار  سریع  خیلی  تورم،  افزایش  که 
افزایش 57 درصدی را ببلعد. این به 
جای خدمت به کارگران، ضرر زدن 
به سفره آنها بود به طوری که اگر به 
حقوق آنها، از جیب کارفرمایان، 57 
عوض  در  ولی  کردند  اضافه  درصد 
برخی  سال  اولیه  ماه های  همان  در 
از کالاها و خدمات تا 5 برابر یعنی 
500 درصد، افزایش قیمت پیدا کرد. 
افزایش با  باید  پس  آن  از   کارگر 
افزایش  جنگ  به  درصدی   57
قیمت 500 درصدی کالا می رفت و 
کمترین این افزایش قیمت به اندازه 
بود. حال  برابر یعنی 200 درصد  دو 
 57 افزایش  این  که  کنید  قضاوت 
درصدی نه تنها نفعی برای کارگران 

شدید  امواج  با  را  آنان  بلکه  نداشت 
درصدی   500 تا   200 گرانی های 
نیازشان  مورد  خدمات  و  کالاها 

مواجه کرد.
از طرف دیگر کارفرمایان نیز چون 
افزایش  این  پس  از  نمی توانستند 
از  برخی  اخراج  به  برآیند  حقوق 
کالاهای  قیمت  افزایش  کارگران، 
تعطیلی کارگاه و  یا  و  تولیدی خود 
کارخانه خویش روی آوردند. این ها 
مهلک  سم  کشور  اقتصاد  برای  همه 
افزایش  در  افزایش  باعث  و  است 

تورم می شود که شد.
2-افزایش یارانه های جدید و اثر آن 

بر افزایش تورم:
می شود  مجبور  دولت  که  موقعی 
یارانه ها را افزایش دهد یعنی به دست 
و  داده  افزایش  را  نقدینگی  خود 
افزایش نقدینگی یعنی افزایش تورم. 
ریالی  افزایش  این  دیگر  طرف  از 
نمی خورد  مردم  درد  به  هم  یارانه ها 
خورده  تورم  افزایش  با  که  چرا 

می شود.
آن  اثر  و  گمرکی  تعرفه  3-افزایش 

بر افزایش تورم:
چند  به  مجلس  و  دولت  که  موقعی 
روی  گمرکی  تعرفه  کردن  برابر 
که  کالایی  هر  یعنی  می آورند 
کشور  وارد  تجار  توسط  می خواهد 
در  قیمت  برابر  چند  با  باید  شود 
این  لذا  و  بگیرد  قرار  مردم  اختیار 
موج تورمی که از مرزها وارد کشور 
افزایش  به  تمام  قدرت  با  می شود، 
قیمت کالاها منجر شده و تورم را به 

شدت بالا می برد.
اینکه رئیس کل بانک مرکزی به این 
اثرگذار  عوامل  عنوان  به  عامل  چند 
و  کرده اند  یاد  تورم  برافزایش 
نارضایتی خود و مردم را از وضعیت 
تورم اعلام کرده اند، دقیقاً همان نتایج 
ابتدای سال  از همان  است که  تلخی 
توسط اقتصاددانان پیش بینی شده بود. 
چنین  شاهد  آینده  سال  است  امید 
طرف  از  باری  خسارت  تصمیمات 

قوای مقننه و مجریه نباشیم.

نقد و تحلیل خبر
گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

به قلم مدیرمسئول

از هر دری کلامی

حاجی دلیگانی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی:

رئیس کل بانک مرکزی در نشست خبری پاسخ داد؛

پاپ فرانسیس:

نامه استعفای خود را از سال ۲۰۱۳ 
آماده کرده ام

روزنامه اصول گرای فرهیختگان: 

آقای میرسلیم! چرا ایده »۵ تا ۱۰ روز« را 
برای آقازاده )خودتان( مطرح نکردید؟

نخعی عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی:

بنزین گران نمی شود
زمان مناسبی برای افزایش قیمت نیست

رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به بدعهدی شرکت خارجی تولیدکننده 
داروی بیماران تالاسمی در راه اندازی خطوط تولید داروی خوراکی بیماران 
تالاسمی در داخل کشور، نسبت به مشکلات تأمین داروی این بیماران و 

در تبعیت طرف خارجی از قوانین مربوط به تحریم انتقاد کرد.
تأمین  وضعیت  درباره  ایسنا،  با  گفت وگو  در  محمدی  حیدر  سید  دکتر 
داروهای بیماران تالاسمی، گفت: داروهای تالاسمی طی چند سال اخیر به 
طور مستمر در داخل کشور تولید و بخش زیادی از نیاز ما در این حوزه 
بیماران  خوراکی  داروی  مورد  در  می شود.  تأمین  داخلی  تولید  طریق  از 
تالاسمی به تقاضای انجمن تالاسمی، هفته گذشته 2۴ هزار بسته 30 تایی از 
برند اصلی وارد شد که حدوداً نیاز شش ماه بیمارانی که داروهای وارداتی 

را نیاز دارند، تأمین می کند.
محمدی با اشاره به عدم همکاری برخی شرکت های تولیدکننده داروهای 
بیماران کشورمان، گفت:  نیاز  مورد  داروی  تأمین  برای  تالاسمی  درمان 
ماه  دو  یکی  ظرف  باید  خارجی  تولیدکننده  می کنیم،  نیاز  اعلام  وقتی 
دارو را تأمین کرده و برای ما ارسال کند، اما یک شرکت سوئیسی که 
داروهای بیماران تالاسمی تزریقی و خوراکی را به کشور ما ارائه می دهد 
بنابر تقاضای سازمان  ایران  این شرکت در  نمایندگی  و مدت هاست که 
غذا و دارو، داروهای بیماران تالاسمی را برای ما تأمین می کند، معمولًا 
با فاصله بسیار طولانی و به مقدار خیلی کمتر از نیاز به ما این داروها را 

ارائه می کند.
بیماران  داروی  تولیدکننده  خارجی  شرکت  یک  اینکه  به  اشاره  با  وی 
برای  را  تالاسمی  تزریقی  داروی  ویال  یک  حتی  گذشته  سال  تالاسمی 
بیماران کشور ما ارسال نکرد، گفت: تأخیر در ارسال این داروها از سوی 
بیماران  باعث می شود که  میزان آن،  این شرکت سوئیسی و کم کردن 

و خانواده ها که داروی تولید داخلی با آنها سازگاری ندارد، رنج بکشند. 
اذیت  را  ما  تالاسمی  بیماران  داروی  ارسال  در  همواره  سوئیسی  شرکت 
به هر  بوده و  تابع تحریم ها  کرده و جزو شرکت هایی است که همیشه 
نحوی سعی کرده در انتقال ارز همواره از ما فقط ارز مرغوب درخواست 
کند و فقط هم باید حواله ارزی از طریق کارگزار اروپایی انجام شود. در 
عین حال با همه این دشواری ها، بعضاً هم با تأخیر شش ماه تا یکساله دارو 

را برایمان ارسال می کند.
وی با بیان اینکه برخی مشکلات در تأمین داروهای بیماران به دلیل تبعیت 
برخی شرکت های خارجی از تحریم های ظالمانه در راه تأمین دارو است، 
از  پزشکی  تجهیزات  و  دارو  حوزه  می شود  گفته  اینکه  علی رغم  گفت: 
تحریم ها مستثنی است، اما متأسفانه برخی شرکت های خارجی از تحریم ها 

تبعیت کرده و دارو را دیر یا در میزان کم برای ما ارسال می کنند. 
با این کار هم می خواهند به نحوی بگویند که ما شما را تحریم نکردیم، 
اما مثلًا نیاز ما از یک دارو 10 میلیون عدد است، اما 500 هزار بسته به 
ما می دهند. بعد می گویند دارو را ارسال کرده اند، اما عملًا نیاز ما تأمین 

نشده است.

رئیس سازمان غذا و دارو:

سنگ اندازی شرکت سوئیسی در تأمین داروی وارداتی

رئیس بانک مرکزی گفت: افزایش دستمزد 57 درصدی امسال رقم عجیب 
و غریبی بود و به هیچ وجه سال آینده چنین افزایشی نخواهد بود. دولت 
قطعاً افزایش حقوق را کنترل می کند و قطعاً افزایش این عدد نخواهد بود.

به گزارش تسنیم؛ صالح آبادی درباره چاپ پول در پایان سال گفت: دولت 
اگر هزینه اجتناب ناپذیری ندارد از آنجا کم کند و در جای دیگر استفاده 
کنترل  دولت  با  قرمزمان  خط  کند؛  استفاده  می تواند  هم  اوراق  از  کند 

نقدینگی است.
چارچوب  در  دستمزد  اصلاح  گفت:   1۴02 دستمزد  درباره  همچنین  وی 
سیاست دولت و مجلس تصویب می شود، ولی نگاه ما در دولت در راستای 

کنترل تورم است.
وی تأکید کرد: افزایش دستمزد بخش خصوصی در شورای عالی کار تعیین 
می شود؛ توصیه مان این است که تصمیماتشان متناسب با ملاحظات تورمی 

باشد.
رئیس کل بانک مرکزی گفت: مرجع کاهش یا افزایش حقوق کارگران و 
کارمندان بانک مرکزی نیست. حقوق کارمندان در اختیار سازمان برنامه و 
بودجه است و حقوق کارگران در حیطه اختیار شورای عالی کار است، البته 
باید در مسائلی که در این خصوص در دولت مطرح می شود آثار تورمی 

هم در نظر گرفته شود.
وی در توضیح تکمیلی درباره چرایی افزایش قیمت ارز گفت: تقویت دلار 
در دنیا یکی از دلایل افزایش نرخ ارز است؛ انتظارات، تورم و... در قیمت 

ارز اثرگذار بوده است.
جبران  برای  دولت  توسط  دلار  عمدی  گرانی  به  واکنش  در  صالح آبادی 
باید  و  نداریم  قبول  را  غیررسمی  ارز  نرخ  ما  کرد:  تأکید  بودجه  کسری 
تعدیل شود؛ دولت هیچ وقت از محل بازار قاچاق نیازهای ارزی را تأمین 

نمی کند؛ تأمین مالی نیازهای ارزی کشور در نیما انجام می شود.
توافقی  ارز  قیمت  گفت:  توافقی  بازار  در  ارز  قیمت  افزایش  درباره  وی 
در بازار متشکل براساس عرضه و تقاضا تعیین می شود نه دستوری؛ بانک 

مرکزی به عنوان بازارساز در بازارهای مختلف حضور دارد.
رئیس کل بانک مرکزی درخصوص چرایی عدم انتشار آمار تورم در بانک 
این  تولید  چون  کنیم،  منتشر  را  تورم  آمار  می توانیم  ما  گفت:  مرکزی 
آمار در بانک مرکزی متوقف نشده است، ولی، چون مصوبه ای بوده در 
گذشته که مرکز آمار این آمار را منتشر کند، خودشان آمار تورم را منتشر 
می کنند، اما ما در گزارش ها و سخنان مان به آمار تولیدی بانک مرکزی 

استناد می کنیم.
وی درباره دلارهای بلوکه شده ایران در کره این طور توضیح داد: این موضوع 
در حال انجام است، رفت وآمدهای مختلفی با وساطت برخی کشورها انجام 
دادیم؛ در اصل موضوع توافق وجود دارد؛ ولی در حساب های مقصد نکاتی 
وجود داشت؛ در حال دنبال موضوع هستیم؛ روی این موضوع تأکید داریم 
که پول از حساب کره به حساب هایی انتقال شود که بتوانیم استفاده کنیم، 

آن ها هم این را قبول دارند، ما می خواهیم تضامین کافی را دریافت کنیم.

رئیس بانک مرکزی: 

اینکه  بیان  با  تابناک: معین الدین سعیدی، نماینده مردم چابهار در مجلس 
گفت:  دارند،  دسترسی  مجازی  فضای  به  محدودیتی  هیچ  بدون  مسئولان 
متأسفانه هیچ قرینه ای مبنی بر اینکه بخواهند محدودیت ها را بردارند دیده 
نمی شود. وی در مورد فیلترینگ فضای مجازی گفت: در شرایط خاص به 
لحاظ امنیتی وقتی دسترسی مردم را محدود می کنیم، مردم شاید برای مدت 
کوتاهی بپذیرند ولی وقتی آن شرایط مرتفع می شود علی القاعده باید این 

فضا برای مردم ایجاد شود تا بتوانند از ظرفیت های فضای مجازی استفاده 
کنند. وی خاطرنشان کرد: یک سؤال واضح که هیچ کس جواب نمی دهد 
علی القاعده  دلیل محدود شود  به هر  مردم  استفاده  بناست  اگر  این است" 
مسئولان  می بینیم  ما  باشند.  اولی  موضوع  این  بر  باید  مردم  نمایندگان 
این  مردم  برای  و  ندارند  محدودیتی  هیچ  و  دارند  دسترسی  نمایندگان  و 

دسترسی نیست و این بی عدالتی است که مردم را ناراحت کرده است.

معاون مسکن شهری بنیاد مسکن گفت: در حال حاضر هزینه ساخت هر 
مترمربع از واحدهای طرح نهضت ملی مسکن در بلوک های چهار و پنج 
طبقه 7 تا ۸ میلیون تومان است اما برای بلوک های بالای 10 طبقه، کمتر از 

10 میلیون تومان نخواهد بود.
حمیدرضا سهرابی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: برای آن که پروژه های 
باشیم.  واقع بین  باید  گیرند  قرار  منطقی  وضعیت  در  مسکن  ملی   نهضت 
اگر با پیمانکار هم قرارداد متری 5 میلیون تومان ببندیم احتمالًا با توجه 
به بحث تورم تا زمان تحویل واحد، نرخ ها دچار تعدیل می شود و به عدد 
۸ میلیون تومان می رسد. البته پروژه ها به صورت جداگانه برآورد می شود. 

یعنی قیمت ساخت واحدها برای طرح ها و مناطق مختلف، متفاوت است.
وی افزود: طبق برآوردهایی که صورت گرفته هزینه ساخت بلوک های 
چهار و پنج طبقه تقریباً متری 7 تا ۸ میلیون تومان است. اما برای بلوک های 

بالای 10 طبقه، هزینه ساخت کمتر از 10 میلیون تومان نیست.
معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی درباره آخرین روند اجرای 
در  نفر گفت:  هزار   100 از  در شهرهای کمتر  مسکن  ملی  نهضت  طرح 
یک قالب، پروژه ها به صورت گروه ساخت است. زمینی که وزارت راه 
و شهرسازی به ما معرفی می کند تفکیک می کنیم و خدمات زیربنایی و 

آماده سازی را بر روی آن انجام می دهیم.
تقسیم بندی متقاضیان در گروه های ۳ تا ۴ نفره

 ۴ تا   3 در گروه های  و  قرعه کشی  را  متقاضیان  سپس  داد:  ادامه  سهرابی 
نفره قرار می دهیم. در مواردی نیز خانه های تک واحدی یا دو طبقه به مردم 
واگذار و شروع به ساخت می کنیم. در موضوع تهیه پروانه و نظارت هم 
در کنار مردم هستیم. این موارد شامل گروه ساخت است که نزدیک ۴0 

هزار نفر را شامل می شود.
وی تاکید کرد: در قالبی دیگر احداث بیش از 50 هزار واحد به صورت 
ما  که  بدین صورت  داریم.  کار  دستور  در  را  دستمزد  پیمان  یعنی  امانی 

پیمانکار می گیریم و مصالح و خدمات را تأمین می کنیم تا قیمت ساخت 
ارزان تر تمام شود و تورم کمتری به آن بخورد.

مسکن  ملی  نهضت  طرح  در  مسکن  بنیاد  تعهد  مجموع  سهرابی،  گفته  به 
سالیانه ۴00 هزار واحد بوده که تاکنون حدود 300 هزار واحد شروع شده 
است. در بخش شهری تاکنون برای 120 هزار واحد پروژه تعریف شده و 

در بخش  روستایی نیز 200 هزار فقره  تسهیلات پرداخت می شود.
نوسانات  تأثیر  درباره  اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  شهری  مسکن  معاون 
قیمت مصالح بر روند اجرای طرح نهضت ملی مسکن گفت: در مقطعی که 
یک دفعه دستمزد افزایش یافت مقداری دچار کندی در اجرا شدیم اما در 

حال حاضر پروژه متوقف نداریم.
متوسط ۲۲ درصدی پیشرفت نهضت ملی مسکن در شهرهای کوچک

سهرابی، میانگین پیشرفت طرح نهضت ملی مسکن در شهرهای کوچک و 
روستاها را 22 درصد دانست و افزود: طبیعتاً آغاز به کار طرح های جدید، 
متوسط پیشرفت پروژه را دچار کاهش درصد می کند. اما در حال حاضر 
بیش از 72 هزار واحد از مرحله فونداسیون عبور کرده است. بیش از 3000 
واحد در حین نازک کاری و نزدیک 200 واحد افتتاح و به مردم واگذار 
شده است. 3000 واحدی که در مراحل پایانی قرار دارد فروردین 1۴02 

همزمان با سالروز تشکیل حساب صد امام )ره( افتتاح می شود.

معاون بنیاد مسکن بیان کرد؛


